
Katowice, dnia 22 września 1977 Nr 5 poz. 34—44

treść.
poz.:

ZARZĄDZENIA:

34 — nr 17/77 Wojewody Katowickiego w sprawie uspraw­
nienia organizacji przyjmowania, rozpatrywania i za­
łatwiania skarg i wniosków obywateli w Urzędzie Wo­
jewódzkim w Katowicach, w jednostkach podporząd­
kowanych Wojewodzie oraz w urzędach terenowych 
organów administracji państwowej stopnia podstawo­
wego,

35 —nr 26/77 Wojewody Katowickiego w sprawie zasad wy­
konywania rewizji gospodarczej przez terenowe orga­
ny administracji państwowej oraz wojewódzkie zjed­
noczenia (jednostki równorzędne),

36 — nr 29/77 Wojewody Katowickiego w sprawie wysokości
stawek odszkodowawczych za wywłaszczone grunty 
położone na terenie gmin, miast i gmin oraz miast, 
które nie stanowiły powiatów,

37 — nr 33/77 Wojewody Katowickiego w sprawie wyko­
rzystania autobusów zakładowych do przewozów pu­
blicznych na terenie województwa katowickiego,

38 — nr 5/77 Prezydenta Miasta Mysłowic w sprawie za­
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego 
w rejonie ulic Alfreda Lampego, Mariana Buczka, Jana 
Kochanowskiego, Henryka Sienkiewicza,

39 — nr 6/77 Prezydenta Miasta Rybnika w sprawie zatwier­
dzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­

strzennego terenów przy ulicy Rudzkiej w Rybniku- 
-Orzepowioach.

DECYZJE:

40 — nr 353/77 Prezydenta Miasta Gliwic o ustaleniu terenu
budowlanego w Gliwicach przy ul. Podlesie i jego po­
dziale na normatywne działki budowlane,

41 — nr 60/77 Prezydenta Miasta Mysłowic w sprawie
Uzupełnienia załącznika do decyzji nr 45/76 Prezydenta 
Miasta Mysłowic z dnia 2 lipca 1976 r. dotyczącej po­
działu miasta na strefy i ustalenia wpłat z tytułu ko­
rzystania z terenów państwowych w obrębie miasta 
Mysłowic,

42 —nr 12 BGH-8241/01/I/18/77 Naczelnika Miasta i Gminy
Olkusz o ustaleniu terenu budowlanego w mieście Olku­
szu w rejonie ulicy Mickiewicza i jego podziale na 
normatywne działki budowlane.

OBWIESZCZENIE:

43 — Wojewody Katowickiego w sprawie uznania pasiek za
reprodukcyjne na sezon 1977/1978 roku na terenie wo­
jewództwa katowickiego.

OGŁOSZENIE:

44 — o zakazie wykonywania samodzielnych funkcji tech­
nicznych w budownictwie.

34

ZARZĄDZENIE Nr 17/77 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 12 kwietnia 1977 r.

w sprawie usprawnienia organizacji przyjmowania, rozpa­
trywania i załatwiania skarg i wniosków obywateli w Urzę­
dzie Wojewódzkim w Katowicach, w jednostkach podporząd­
kowanych Wojewodzie oraz w urzędach terenowych oganów 

administracji państwowej stopnia podstawowego.

Na podstawie art 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139) § 2 
ust. 3 uchwały Nr 151 Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1971 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i za­
łatwiania skarg i wniosków (Monitor Polski Nr 41 poz. 260) 

■oraz w wykonaniu pisma Urzędu Rady Ministrów — Biuro 
Skarg i Listów Nr Sekr. 037/26/76 z dnia 30 grudnia 1976 r. 
w sprawie kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę 

Kontroli — w celu dalszego podniesienia jakości pracy urzę­
dów terenowych organów administracji państwowej i uzys­
kania poprawy w załatwianiu skarg, i wniosków obywateli, 
zarządzam co następuje:
§ 1. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzę­

du Wojewódzkiego, dyrektorzy jednostek organizacyj­
nych podporządkowanych Wojewodzie, prezydenci i na­
czelnicy miast oraz naczelnicy gmin (miast i gmin) 
wzmocnią nadzór nad właściwą organizacją, przyjmo­
waniem, rozpatrywaniem i załatwianiem skarg i wnios­
ków obywateli w podległych im jednostkach oraz za­
pewnią ścisłe przestrzeganie wytycznych, stanowiących 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Prezydenci (naczelnicy) miast oraz naczelnicy gmin 
(miast i gmin) ustalą dla podległych urzędów i jedno­
stek szczegółowe wytyczne w zakresie przyjmowania 
i z załatwiania skarg i wniosków.

§ 3. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Kontroli i Instrukta­
żu do:



str. 46 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

1) wzmożenia kontroli w wydziałach Urzędu, jednost­
kach podporządkowanych i w urzędach organów 
stopnia podstawowego w zakresie organizacji, przyj­
mowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wnio­
sków, w połączeniu z wszechstronnym instruktażem 
i opracowywanie na tej podstawie wniosków do Wo­
jewody, w celu usunięcia stwierdzonych niedociąg­
nięć, a w szczególności eliminowania źródeł powsta­
wania skarg,

2) wykorzystywania materiałów zawartych w skargach 
i wnioskach od efektywnej ochrony interesu spo­
łecznego i słusznych interesów obywateli.

§ 4. Zobowiązuję dyrektorów wydziałów i jednostek pod­
porządkowanych oraz prezydentów miast .naczelników 
miast, gmin (miast i gmin) do stosowania sankcji służ­
bowych wobec pracowników odpowiedzialnych za za­
łatwienie skarg i wniosków, w wypadku niewywiązy- 
wania się z obowiązków.

§ 5. Zobowiązuję dyrektora Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego do zapewnienia bieżącej 
informacji o czasie i miejscu przyjmowania obywateli 
w Urzędzie Wojewódzkim w sprawach skarg i wnios­
ków.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia w zakresie orga­
nizacji przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków 
poruczam Dyrektorowi Biura Organizacyjno-Prawnego 
i Kadr.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WOJEWODA 
mgr S. Kiermaszek

Załącznik do zarządzenia Nr 17/77 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 12. kwietnia 1977 r.

WYTYCZNE

w sprawie organizacji przyjmowania .rozpatrywania i za­
łatwiania skarg i wniosków obywateli:

1. Skargi i wnioski obywateli przyjmują:
— Wojewoda w każdy pierwszy wtorek miesiąca od 

godz. 10.00—12.00
— wicewojewodowie we wtorki od godz. 10.00—12.00 

oraz czwartki od godz. 14.00—16.00,
— dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) 

Urzędu Wojewódzkiego w każdy czwartek od godz. 
14.00—16.00, oraz upoważnieni pracownicy w godzi­
nach pracy,

— dyrektorzy jednostek organizacyjnych podporządkowa­
nych Wojewodzie — według odrębnie ustalonego 
planu,

— prezydenci, naczelnicy miast, gmin (miast i gmin) 
— według odrębnie ustalonego planu.

2. Z przyjętych ustnie skarg i wniosków sporządza się pro­
tokoły względnie notatki, które następnie przekazywane 
są do rzeczowo właściwych jednostek.

3. Skargi i wnioski obywateli wpływające do Kancelarii 
Głównej Urzędu Wojewódzkiego podlegają przekazaniu 

dyrektorom właściwych rzeczowo wydziałów (jednostek 
równorzędnych) Urzędu Wojewódzkiego.

4. Skargi i wnioski adresowane do Wojewody bądź wice­
wojewodów kierowane są do Sekretariatów, które po 
zaewidencjowaniu ich przekazują je Wojewodzie, wice­
wojewodom lub zgodnie z dyspozycją Wojewody albo 
wicewojewodów dyrektorom (kierownikom) właściwych 
rzeczowo jednostek.

5. Rzeczowo właściwe wydziały i inne jednostki organi­
zacyjne mają obowiązek prowadzić rejestry wpływają­
cych bądź przekazywanych skarg i wniosków według 
wzoru Nr 1 do wytycznych.

6. Notatki prasowe ewidencjonowane są w Gabinecie Wo­
jewody i przekazywane następnie rzeczowo właściwym 
jednostkom, które prowadzą odrębny rejestr tych nota­
tek oraz załatwiają je i informują o sposobie załatwie­
nia Gabinet Wojewody.

7. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) 
Urzędu Wojewódzkiego .dyrektorzy jednostek organiza­
cyjnych podporządkowanych Wojewodzie oraz prezy­
denci, naczelnicy miast, gmin (miast i gmin) powierzą 
zadania związane ze skargami i wnioskami imiennie 
wyznaczonemu, odpowiedzialnemu pracownikowi, ce­
lem sprawowania bieżącego nadzoru nad załatwieniem 
skarg i wniosków.

8. Skargi i wnioski skierowane do wydziałów (jednostek 
równorzędnych) Urzędu Wojewódzkiego dotyczące dzia­
łalności jednostek nie podporządkowanych Wojewodzie, 
podlegają rejestracji w wydziałach (jednostkach równo­
rzędnych) według zasad określonych w pkt 5 wytycznych, 
a następnie są przekazywane do załatwienia dyrektorom 
(kierownikom) właściwych rzeczowo jednostek niepod- 
porządkowanych.
Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzę­
du Wojewódzkiego zobowiązani są do sprawowania bie­
żącego nadzoru nad trybem załatwiania przekazywanych 
spraw.

9. Kwalifikowania pism obywateli należy dokonywać przy 
ścisłym przestrzeganiu art. 157 kpa, według treści pisma, 
a nie jego formy zewnętrznej.
Nie należy ujmować w rejestrze skarg, pism obywateli 
dotyczących spraw, w których toku postępowania admi­
nistracyjnego została wydana decyzja ostateczna, a w za­
leżności od treści pisma należy uważać je za podanie 
o wznowienie postępowania lub żądanie uchylenia bądź 
zmiany decyzji z urzędu i odpowiednio do tego rejestro­
wać zgodnie z instrukcją kancelaryjną.

10. Pracownicy odpowiedzialni za merytoryczne załatwienie 
skarg i wniosków obywateli zobowiązani są do prze­
strzegania następujących zasad:
1) zapewnienie wszechstronnego postępowania wyjaś­

niającego dla ustalenia pełnego rzeczywistego stanu 
faktycznego i prawnego sprawy,

2) staranne, wnikliwe i terminowe załatwienie skarg 
i wniosków, polegające na rozpatrzeniu wszystkich 
okoliczności sprawy,

3) udzielanie w pełni wyczerpujących odpowiedzi na 
skargi i wnioski z uwzględnieniem okoliczności fak­
tycznych i prawnych stanowiących podstawę roz­
strzygnięcia,



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 47

4) przestrzeganie zasady wyczerpującego i wszechstron­
nego uzasadniania odpowiedzi negatywnych na wnie­
sione skargi i wnioski.

11. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzę­
du Wojewódzkiego oraz dyrektorzy podporządkowanych 
terenowych jednostek organizacyjnych, zobowiązani są 
do załatwiania w skróconych terminach najczęściej po­
wtarzających się skarg i wniosków ,a związanych z ich 
zakresem działania, których wykaz stanowi załącznik 
Nr 2 do wytycznych.

12. Skargi i wnioski, które nie wymagają w celu załatwie­
nia zbierania wyjaśnień, informacji i dowodów, winny 
być załatwiane w zasadzie niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie do 7 dni, natomiast pozostałe 
skargi i wnioski — terminach przewidzianych w kodek­
sie postępowania administracyjnego i w decyzji 
Nr Or. 1-051/76 Wojewody Katowickiego z dnia 28 grud­
nia 1976 r. w sprawie wprowadzenia skróconych termi­
nów załatwiania niektórych skarg i wniosków.

13. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzę­
du Wojewódzkiego, dyrektorzy podporządkowanych tere­
nowych jednostek organizacyjnych oraz prezydenci, na­
czelnicy miast, gmin (miast i gmin) zobowiązani są do 
systematycznego dokonywania okresowych (raz na kwar­
tał) analiz i ocen w zakresie załatwiania skarg i wnios­
ków obywateli, z uwzględnieniem przyczyn powstawania 
skarg oraz do wykorzystywania wyników tych analiz 
i ocen do podejmowania środków zmierzających do li­
kwidacji przyczyn skarg.

14. Dyrektorzy wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzę­
du Wojewódzkiego, dyrektorzy podporządkowanych te­
renowych jednostek organizacyjnych oraz prezydenci, 
naczelnicy miast, gmin (miast i gmin) zobowiązani są 
do:
1) podnoszenia poziomu i jakości pracy jak i stałego jej 

usprawniania w drodze szkolenia zawodowego oraz 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników,

2) uwzględnienia problematyki związanej z załatwianiem 
skarg i wniosków w szkoleniu wewnętrznym.

Załącznik Nr 1 do wytycznych 
REJESTR SKARG I WNIOSKÓW

Lp.

D
at

a w
pł

yw
u Imię i naz­

wisko petenta 
Nazwa insty­
tucji redakcji 

itp.

Adres petenta 
instytucji, 

redakcji itp.

Przedmiot 
skargi, 

' wniosku

D
at

a zl
ec

en
ia

 
za

ła
tw

ie
ni

a

Komu zle­
cono załat­

wienie 
(do kogo 

skargę skie­
rowano)

Te
rm

in
 zał

at
­

w
ie

ni
a

D
at

a w
pł

yw
u p

o 
za

ła
tw

ie
ni

u Sposób 
załat­
wienia

D
at

a w
ys

ła
ni

a 
za

w
ia

do
m

ie
ni

a

Kogo 
zawiado 
miono

U
w

ag
i:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Załącznik Nr 2 do wytycznych

WYKAZ

rodzajów spraw, w których wprowadza się skrócone termi­
ny załatwiania skarg i wniosków

Lp- Rodzaj sprawy Termin 
załatwienia

1 Sprawy ze stosunku pracy nie podlegają­
ce rozpatrywaniu w trybie postępowania 
szczególnego wynikającego z obowiązują­
cych odrębnych przepisów prawnych. do 30 dni

2 Ochrona mienia społecznego, niegospodar­
ność i marnotrawstwo materiałowe. do 30 dni

3 Stosunki w zespołach nauczycielskich rzu­
tujące na efekty pracy dydaktyczno-wy­
chowawczej i autorytet szkoły w środo­
wisku. do 30 dni

4 Przyjęcie i przeniesienia uczniów do szkół, 
promocje i klasyfikacja uczniów oraz sto­
sunek nauczycieli do rodziców. do 30 dni

ciąg dalszy Załącznika Nr 2 do wytycznych

Lp. Rodzaj sprawy Termin 
załatwienia

5 Nieodpowiednie odnoszenie się lekarzy 
i pielęgniarek do chorych i ich rodzin. do 30 dni

6 Niewłaściwe udzielanie chorym doraźnej 
pomocy oraz zarzuty na brak prawidłowe­
go leczenia w społecznych zakładach służ­
by zdrowia. do 30 dni

7 Naprawa, utrzymanie i właściwe oznako­
wanie dróg. do 30 dni

8 Nieprawidłowości w zaopatrzeniu sieci 
placówek handlu detalicznego. do 30 dni

9 Sprawy dotyczące załatwiania wniosków 
na wykup dewiz. do 30 dni

10 Działalność wydziałów gier i dyscyplin 
okręgowych związków sportowych zwią­
zana z przejściem zawodników z klubu 
do klubu do 30 dniA

11 Odszkodowania za odniesione podczas u- 
prawiania sportu kontuzje. do 30 dni



str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

ciąg dalszy Załącznika Nr 2 do wytycznych

Lp. Rodzaj sprawy Termin 
załatwienia

12 Sprawy o eksmisje z lokali. do 30 dni
13 Wydawanie zezwoleń budowlanych na bu­

downictwo mieszkaniowe i inwentarskie. do 30 dni
14 Sprawy zanieczyszczania powietrza i nad­

miernego hałasu powodowane działalnoś­
cią sektora nieuspołecznionego. do 30 dni

15 Całokształt spraw dotyczących zanie­
czyszczania wód. do 30 dni

16 Lokalizacja lub inwestycje w zakresie 
ochrony środowiska. do 30 dni

17 Szkody geologiczne. do 30 dni
18 Sprawy dotyczące dewastacji zieleni. do 30 dni
19 Przyspieszenie remontów budynków miesz­

kalnych i urządzeń komunalnych. do 30 dni
20 Zła jakość usług dla ludności i nietermi­

nowość ich wykonania. do 30 dni
2 1 Nabycie ziemi przez rolników indywidu­

alnych. do 30 dni
22 Nabywanie materiałów budowlanych na 

budownictwo inwentarskie rolnicze. do 30 dni
23 Przejmowanie gospodarstw rolnych za 

rentę. do 30 dni
24 Skup płodów rolnych. do 30 dni
25 Zagospodarowanie wolnych stanowisk in­

wentarskich wykazywanych w spisach 
rolnych. do 30 dni

35
ZARZĄDZENIE Nr 26/77

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 23 czerwca 1977 r.

w sprawie zasad wykonywania rewizji gospodarczej przez 
terenowe organy administracji państwowej oraz wojewódz­

kie zjednoczenia (jednostki równorzędne).

Na podstawie art. 80 ust. 1 i art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139) oraz § 22 ust. 2 uchwały Nr 191 Rady Mi­
nistrów z dnia 10 września 1971 r. w sprawie resortowej kon­
troli działalności gospodarczej państwowych jednostek orga­
nizacyjnych (Monitor Polski Nr 48, poz. 309; zm 1974 r. 
Nr 41. poz. 241) zarządzam, co następuje:
§1. Ustalam następujący zakres działania jednostek orga­

nizacyjnych urzędów terenowych organów administra­
cji państwowej oraz wojewódzkich zjednoczeń (jed­
nostek równorzędnych) w zakresie przeprowadzania 
rewizji gospodarczej:
1. Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego w Ka­

towicach przeprowadza rewizję:
1) w wydziałach (jednostkach równorzędnych) Urzę­

du Wojewódzkiego będących głównymi dyspo­
nentami kredytów budżetu terenowego Woje­
wódzkiej Rady Narodowej,

2) w urzędach terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego,

3) w jednostkach organizacyjnych- nadzorowanych 
przez Dyrektora Wydziału Budżetowo-Gospodar­
czego,

4) w jednostkach organizacyjnych nadzorowanych 
przez Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska,

5) w Śląskim Instytucie Naukowym w Katowicach,
6) w wojewódzkich zjednoczeniach (jednostkach 

równorzędnych),
2. Pozostałe wydziały (jednostki równorzędne) Urzędu 

Wojewódzkiego przeprowadzają rewizje w nadzo­
rowanych przez dyrektorów tych wydziałów (jed­
nostek równorzędnych):
1) jednostkach budżetowych, będących dysponentami 

kredytów budżetu wojewódzkiego drugiego i trze­
ciego stopnia oraz w gospodarstwach pomocni­
czych istniejących przy tych jednostkach,

2) zakładach budżetowych,
3) przedsiębiorstwach państwowych oraz pozostałych 

jednostkach organizacyjnych.
3. Wojewódzkie zjednoczenia (jednostki równorzędne) 

przedsiębiorstw rozliczających się z budżetem te­
renowym przeprowadzają rewizje w zgrupowanych 
w nich przedsiębiorstwach oraz jednostkach i zakła­
dach budżetowych.

4. Wydziały finansowe urzędów miast w miastach li- 
częcych powyżej 20 tys. mieszkańców, naczelnicy 
miast w miastach liczących poniżej 20 tys. miesz­
kańców, naczelnicy gmin (miast i gmin) przepro­
wadzają rewizje w jednostkach będących dysponen­
tami kredytów drugiego i trzeciego stopnia właś­
ciwego budżetu terenowego stopnia podstawowego 
oraz w gospodarstwach pomocniczych istniejących 
przy tych jednostkach, zakładach budżetowych oraz 
organizacjach społecznych dotowanych z tego bu­
dżetu.

5. Naczelnicy gmin (miast i gmin) oraz naczelnicy 
miast liczących do 20 tys. mieszkańców mogą powie­
rzyć prowadzenie spraw rewizji kierownikom wy­
działów finansowych urzędów miejskich na zasa­
dach określonych w § 10 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie zasad 
organizacji urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz. U. Nr 17, poz. 93).

§ 2. Szczegółowy tryb oraz częstotliwość przeprowadzania 
rewizji określa załącznik do niniejszego zarządzenia.

§3. 1. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Finansowego Urzę­
du Wojewódzkiego w Katowicach do koordynacji 
działalności aparatu rewizyjnego urzędów tereno­
wych organów administracji państwowej i wojewódz­
kich zjednoczeń (jednostek równorzędnych).

2. Przy wykonywaniu zadań określonych w ust. 1 
Dyrektor Wydziału Finansowego upoważniony jest 
do przeprowadzania kontroli wydawania zarządzeń 
pokontrolnych dotyczących:
1) organizacji aparatu rewizyjnego,
2) planowania rewizji,
3) sprawozdawczości z działania aparatu rewizyjnego,
4) postępowania porewizyjnego,
5) szkolenia rewidentów.

§ 4. Wykonanie zarządzenia poruczam dyrektorowi Wydzia­
łu Finansowego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, 
dyrektorom wydziałów: Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu, 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 49

Kultury i Sztuki, Zdrowia i Opieki Społecznej, Kurato­
rowi Oświaty i Wychowania, Komendantowi Wojewódz­
kiemu Straży Pożarnych, dyrektorom wojewódzkich 
zjednoczeń (jednostek równorzędnych) oraz prezyden­
tom miast, naczelnikom miast, gmin (miast i gmin).

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 934706/72 Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 
9 września 1972 r. w sprawie zasad organizacji rewizji 
gospodarczej w jednostkach organizacyjnych prezydiów 
rad narodowych województwa katowickiego oraz zmian 
w budżecie województwa na 1972 r.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach

WOJEWODA
mgr S. Kiermaszek

Załącznik do zarządzenia Nr 26/76 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 23 czerwca 1977 r.

szczegółowe zasady organizacji i wykonywania rewizji gos­
podarczej państwowych jednostek organizacyjnych podleg­

łych terenowym organom administracji państwowej.

1. Ogólny nadzór nad przeprowadzeniem rewizji gospodar­
czych należy do kierowników (dyrektorów) jednostek 
organizacyjnych zatrudniających rewidentów.

2. Wielkość obsady osobowej komórek rewizyjnych reali­
zujących zadania o których mowa w ust. 1 określają 
kierownicy (dyrektorzy) jednostek zatrudniających re­
widentów.

3. Liczba rewidentów w każdej komórce rewizyjnej winna 
zapewnić coroczne poddanie rewizji każdego przedsię­
biorstwa i każdej jednostki budżetowej, (zakładu budże­
towego) realizujących zadania planu gospodarczego i bu­
dżetu .włącznie z kontrolą działalności rewidentów za­
kładowych zatrudnionych w tych przedsiębiorstwach 
(jednostkach).

4. Pracą rewidentów kierują bezpośrednio rewidenci, 
którym te obowiązki zostaną zlecone przez kierowników 
(dyrektorów) jednostek, lub kierownicy odpowiednich 
wewnętrznych komórek organizacyjnych Jeżeli prze­
pisy szczególnie przewidują utworzenie takich komórek.

5. Pracą rewidentów zatrudnionych w wydziałach finan­
sowych terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego kierują bezpośrednio główni księ­
gowi budżetów, chyba że — z uwagi na liczbę rewi­
dentów — przepisy szczególne dopuszczają stworzenie 
odrębnych komórek.

6. Do pracowników, o których mowa w ust. 4 i 5 należą 
również czynności związane z planowaniem pracy rewi­
dentów oraz ze sporządzeniem sprawozdań z wykonania 
planów rewizji.

7. Wymienieni w ust. 4 i 5 pracownicy kierujący bezpo­
średnio pracą rewidentów mogą być w całości zwalnia­
ni od obowiązku osobistego przeprowadzenia rewizji, 
jeżeli faktyczna obsada w zespole rewizyjnym wynosi 
co najmniej 6 osób .Kierujący mniejszymi zespołami zo­
bowiązani są do przeprowadzania rewizji w ilości co 
najmniej:
— 40 dni rocznie, jeżeli zespół liczy 6 osób łącznie
— 80 dni rocznie, jeżeli zespół liczy 5 osób,

— 120 dni rocznie, jeżeli zepół liczy 4 osoby,
— 160 dni rocznie, jeżeli zespół liczy 3 osoby.

8. Zasady określone w ust. 5 stosuje się odpowiednio do 
głównych księgowych budżetów miast o których mowa 
w ust. 3 z tym, że rozmiary ciążącego na nich obowiązku 
osobistego przeprowadzania rewizji uzależnione są od 
faktycznej obsady kierowanych przez nich komó­
rek finansowo-księgowych bez względu na ilość za­
trudnionych w tym referacie rewidentów. Jednakże 
główni księgowi budżetu kierujący komórkami o fak­
tycznej obsadzie powyżej 5 pracowników winni prze­
znaczać co najmniej 20 dni rocznie na przeprowadzanie 
rewizji w jednostkach (zakładach) budżetowych.
Wymóg przeznaczenia conajmniej 20 dni rocznie na 
przeprowadzenie rewizji dotyczy również głównych 
księgowych urzędów gmin pobierających wynagrodzenie 
funkcyjne.

9. Wszystkie jednostki zobowiązane do przeprowadzania 
rewizji założą i będą utrzymywały w stanie stałej aktu­
alności:
— karty ewidencyjne rewidentów,
— karty informacyjne jednostek podlegających rewizji 

wg wzorów ustalonych przez Ministerstwo Finansów.
10. Wprowadza się obowiązek sporządzania w terminie do

15.VII. każdego roku sprawozdań z rewizji za okresy 
półroczne, o których mowa w § 2 ust. 2 instrukcji 
z dnia 24 kwietnia 1974 r. w sprawie sprawozdawczości 
z wykonania planów rewizji i jej wyników (Dz. Urz. Mi­
nisterstwa Finansów Nr 12, poz. 29).

36

ZARZĄDZENIE Nr 29/77

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 28 czerwca 1977 r.

w sprawie wysokości stawek odszkodowawczych za wy­
właszczane grunty położone na terenie gmin, miast i gmin 

oraz miast, które nie stanowiły powiatów.

Działając na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz 139) 
art. 8 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie 
wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 
64), § 2 ust. 15 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 maja 1975 r. w sprawie określenia zadań i uprawnień 
należących do powiatowych rad narodowych i naczelników 
powiatów .które przejmują wojewódzkie rady narodowe 
i wojewodowie (Dz. U. Nr 17, poz. 94), zarządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 stycznia 1974 r. w sprawie ceny, wa­
runków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rol­
nych (Monitor Polski Nr 7, poz. 54), rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 25 stycznia 1977 r. w sprawie zniesie­
nia niektórych miast w województwie katowickim (Dz. U. Nr 
3, poz. 13), rozporządzenia Ministra Administracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 25 stycznia 1977 r. 
w sprawie połączenia, zniesienia, utworzenia, zmiany granic 
i nazw gmin oraz ustalenia siedzib gminnych organów 
władzy i administracji państwowej w województwie kato­
wickim (Dz. U. Nr 3 poz. 14) oraz rozporządzenia Ministra 
Administracji, Gospodarki Terenowej r Ochrony Środowiska 
z dnia 25 stycznia 1977 r. w sprawie zmiany granic niektó­



str. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

rych miast w województwie katowickim (Dz. U. Nr 3, 
poz. 15) zarządzam, co następuje:
§ 1. Ustalam stawki odszkodowania za wywłaszczane grun­

ty położone na terenie gmin, miast i gmin oraz miast, 
które nie stanowiły powiatów w wysokości określonej 
w załączniku, stanowiącym integralną część niniejsze­
go zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia poruczam dyrektorowi Wy­
działu Gospodarki Terenowej Urzędu Wojewódzkiego, 

prezydentom, naczelnikom miast, naczelnikom miast 
i gmin oraz naczelnikom gmin.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 14^76 z dnia 10 lutego 1976 r.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.

WOJEWODA
mgr S. Kicrmaszek

Załącznik do Zarządzenia Nr 29/77 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 28 czerwca 1977 r.

Lp. Miasto — Gminy
Odszkodowanie za 1 mł w zł. 

dla wszystkich osób za wyjąt­
kiem utrzymujących się 
wyłącznie z rolnictwa

Odszkodowanie za 1 m1 w zł. 
dla osób dla których rolnictwo 

stanowi wyłączne źródło 
utrzymania

1 2 3 4

1.
I. Miasta
Jastrzębie Zdrój 3,60X5 = 18

2. Knurów 3,60X5 = 18

3. Łaziska Górne 3,60X5 = 18

4. Mikołów 3,60X5 = 18

5. Orzesze 3,60X5 = 18

6. Piekary Śląskie 3,60X5 = 18

7. Pyskowice 3,60X5 = 18

8. Tarnowskie Góry 3,60X5 = 18

9. Wodzisław Śląski 3,60X5 = 18

10.
II. Miasta i Gminy
m. Brzeszcze
gm. Brzeszcze

3,60X5 = 18
*)

kl. gruntuX5
*)

kl. gruntu X 7

11. m. Bukowno 
gm. Bukowno

3,60X5 = 18
kl. gruntuX4 kl. gruntuX5

12. m. Chrzanów 
gm. Chrzanów

3,60X5 = 18
kl. gruntuX5 kl. gruntuX6

13. m. Czechowice-Dziedzice 
gm. Czechowice-Dziedzice

3,60X5 = 18
kl. gruntuX5 kl. gruntu X 7

14. m. Kuźnia Raciborska 
gm. Kuźnia Raciborska

3,60X5 = 18
kl. gruntuX4 kl. gruntuX7

15. m. Leszczyny 
gm. Leszczyny

3,60X5 = 18
kl. gruntu X 5 kl. gruntuX7

16. m. Libiąż 
gm. Libiąż

3,60X5 = 18
kl. gruntu X 5 kl. gruntuX6

17. m. Łazy 
gm. Łazy

3,60X5 = 18
kl. gruntu X 4 kl. gruntu X 6

18. m. Ogrodzieniec 
gm. Ogrodzieniec

3,60X5 = 18
kl. gruntuX4 kl. gruntuX6

19. m. Olkusz 
gm. Olkusz

3,60X5 = 18
kl. gruntuX4 kl. gruntu X 5



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 51

ciąg dalszy
1 2 3 4

20. m. Pszczyna 
gm. Pszczyna

3,60X5 = 18 
kl. gruntuX5 kl. gruntuX7

21. m. Siewierz 
gm. Siewierz

3,60X5 = 18 
kl. gruntuX5 kl. gruntu X 7

22. m. Toszek 
gm. Toszek

3,60X5 = 18
kl. gruntuX3 kl .gruntu X 4

23. m. Trzebinia 
gm. Trzebinia

3,60X5 = 18 
kl. gruntuX5 kl. gruntuX6

24. m. Wolbrom 
gm. Wolbrom

3,60X5 = 18 
kl. gruntu X4 kl. gruntuX5

25. m. Żory
gm. Żory

3,60X5 = 18 
kl. gruntuX5 kl. gruntu X 7

26.
III. Gminy
Babice kl. gruntuX5 kl. gruntu X 6

27. Bobrowniki kl. gruntuX4 kl. gruntuX7
28. Gaszowice kl. gruntuX5 kl. gruntu X 7
29. Gierałtowice kl. gruntuX5 kl. gruntuX7
30. Godów kl. gruntuX5 kl. gruntuX7
31. Gorzyce kl. gruntuX5 kl. gruntu X 7
32. Klucze kl. gruntu X4 kl. gruntu X5
33. Krzanowice kl. gruntu X 4 kl. gruntuX7
34. Krzyżanowice kl. gruntu X 4 kl. gruntu X 7
35. Lubomia kl. gruntuX5 kl. gruntuX7
36. Lyski kl. gruntuX5 kl. gruntuX7
37. Mierzęcice kl. gruntuX4 kl. gruntu X 6
38. Mszana kl. gruntuX5 kl. gruntuX7
39. Nędza kl. gruntuX4 kl. gruntuX7
40. Pawłowice kl. gruntuX5 kl. gruntuX7
41. Pietrowice Wielkie kl. gruntuX4 kl. gruntu X 7
42. Pilchowice kl. gruntuX5 kl. gruntuX7
43. Pilica kl. gruntuX4 kl. gruntuX5
44. Psary kl. gruntuX4 kl. gruntu X7
45. Rudnik kl. gruntuX4 kl. gruntuX7
46. Rudziniec kl. gruntuX3 kl. gruntuX4
47. Sośnicowice kl. gruntuX3 kl. gruntuX4
48. Świerklany kl. gruntuX5 kl. gruntu X 7
49. Świerklaniec kl. gruntu X 5 kl. gruntuX6
50. Tąpkowice kl. gruntu X 5 kl. gruntuX6
51. Wielowieś kl. gruntu X 3 kl. gruntuX4
52. Tworóg kl. gruntuX5 kl. gruntuX6
53. Zbrosławice kl. gruntu X 5 kl. gruntuX6
54. Zebrzydowice kl. gruntuX5 kl. gruntuX6
55. Żarnowiec kl. gruntuX4 kl. gruntuX5

•) oznacza cenę sprzedażną 1 ha odpowiedniej klasy gruntów rolnych ustaloną zarządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 22 stycznia 
1974 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych <M. P. Nr 7, poz. 54).



str. 52 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

37

ZARZĄDZENIE Nr 33/77

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 7 lipca 1977 r.

w spraw, s wykorzystania autobusów zakładowych . > prze­
wozów publicznych na terenie województwa katowickiego 

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139) oraz 
w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 28 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47) — celem usprawnienia komunikacji 
w zakresie przewozu pasażerów w szczególności przy do­
jazdach do pracy i z pracy zarządzam co następuje:
§ 1. 1. Zobowiązuję kierowników jednostek gospodarki 

uspołecznionej wykonujących przewozy pracowni­
cze na terenie województwa katowickiego własnymi 
środkami transportowymi — autobusami i osinobu- 
sami — do wprowadzenia obowiązku zatrzymywania 
się wymienionych pojazdów na wszystkich przystan­
kach komunikacji publicznej i zabierania, w miarę 
wolnych miejsc, oczekujących tam pasażerów.

2. Pasażerów posiadających bilety miesięczne pracow­
nicze i szkolne, uprawniające do przejazdu komu­
nikacją autobusową PKS i WPK należy przewozić 
nieodpłatnie w pierwszej kolejności, a od pasażerów 
nie posiadających biletów miesięcznych należy po­
bierać opłaty w wysokości 2 zł.

§ 2. Zabieranie pasażerów do pojazdów, o których mowa 
w § 1 obowiązuje w godzinach szczytowego nasi­
lenia przewozów: od godz. 5.00 do godz .8.30 i od 
godz .12.30 do 17.00.

§3. 1. Wpływy uzyskane z tytułu opłat za przejazd pod­
legają wpłaceniu do kas przedsiębiorstw będących 
właścicielami środków przewozowych.

2. Z wpływów tych kierowcy za dodatkowe czynności 
związane z obsługą pasażerów otrzymywać będą 
wynagrodzenie w wysokości 20 zł. dziennie, za każdy 
dzień pracy przy wykonywaniu tych przewozów, 
w trybie ustalonym w załączniku nr 8 do zarzą­
dzenia Nr 11 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 18 marca 1974 r. w sprawie zasad wynagra­
dzania pracowników zatrudnionych w transporcie 
samochodowym;, spedycji krajowej i komunikacji 
miejskiej (Dz. Urzędowy MPPiSS z 1974 r. Nr 5, 
poz. 10).

3. Pozostała część środków finansowych uzyskana 
z wpływów za sprzedane bilety podlega przekaza­
niu na fundusz socjalny przedsiębiorstwa będącego 
właścicielem tych pojazdów.

§ 4. Wszystkie zakładowe pojazdy używane do przewo­
zów pracowniczych należy zaopatrzyć w tablice in­
formacyjne określające trasy przejazdu ,na wzór 
tablic w komunikacji publicznej.
W przypadku gdy pojazd jest przepełniony ,na wi­
docznym miejscu należy wywieśić tablicę z napisem 
„brak wolnych miejsc”.

§ 5. 1. Zakłady wykonujące przewozy pracownicze zaopa­
trzą się w odpowiednie bilety po kosztach druku 

w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Komunikacyj­
nym w Katowicach.

2. Bilety powinny posiadać pieczątkę zakładu pracy 
wykonującego przewozy.

§ 6. 1. Do przeprowadzania kontroli w zakresie objętym 
zarządzeniem uprawnieni są:
1) inspektorzy gospodarki samochodowej
2) rewizorzy Przedsiębiorstwa Państwowej Komuni­

kacji Samochodowej
3) rewizorzy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Ko­

munikacyjnego
4) organa Milicji Obywatelskiej i ORMO

5) pracownicy jednostek gospodarki uspołecznionej 
wykonującej przewozy pracownicze.

2. Kierownicy jednostek gospodarki uspołecznionej 
wykonujących przewozy pracownicze wyznaczą oso­
by do wykonywania kontroli o której mowa 
w ust. 1 oraz ustalą tryb prowadzenia kwartalnych 
rozliczeń z uzyskanych środków finansowych.

§ 7. 1. W przypadku stwierdzenia, że pasażer nie posiada 
ważnego biletu .stosowane będą w stosunku do wy­
łudzającego przejazd kary taryfowe przewidziane 
obowiązującymi przepisami.

2. W przypadku stwierdzenia, że kierowca nie został 
zaopatrzony w bilety o których mowa w § 5 kierow­
nicy zakładów pracy zobowiązani są do wyciągnię­
cia konsekwencji służbowych w stosunku do osób 
odpowiedzialnych za ten stan rzeczy.

§ 8. Wykonanie zarządzenia poruczam kierownikom jed­
nostek gospodarki uspołecznionej wykonujących 
przewozy pracownicze oraz osobom określonym 
w § 6 ust. 1.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Katowicach.

§10. Zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej 
sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

WOJEWODA
mgr S. Kiermaszek

38

ZARZĄDZENIE Nr 5/77

PREZYDENTA MIASTA MYSŁOWIC

z dnia 15 lipca 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego 
w rejonie ulic Alfreda Lampego, Mariana Buczka, Jana Ko­

chanowskiego, Henryka Sienkiewicza.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135) 
zarządzam co następuje:
§ 1. Zatwierdzam miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­

wania przestrzennego budownictwa jednorodzinnego 
w rejonie ulic Alfreda Lampego i Mariana Buczka 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 53

w części dotyczącej pierwszego i drugiego etapu jego 
realizacji w zakresie:
1) przeznaczenia terenu pod poszczególne rodzaje użyt­

kowania w liniach rozgraniczających ,
2) układu komunikacyjnego określanego liniami roz­

graniczającymi oraz klasy dróg i ulic,
3) programu i lokalizacji usług podstawowych i ogólno- 

miejskich,
4) warunków i zasad podanych w tekście planu.

§ 2. Osoby zainteresowane mają prawo wglądu do planu 
zagospodarowania przestrzennego i prawo do uzyska­
nia informacji o tym planie w Wydziale Gospodarki 
Terenowej Urzędu Miejskiego w Mysłowicach, ul. 
Powstańców 1.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Terenowej Urzędu Miejskiego w My­
słowicach.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą obowiązującą od dnia ogłoszenia zarządzenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA
w.z. inż. Cz. Gaja 

wiceprezydent

39

ZARZĄDZENIE Nr 6/77

PREZYDENTA MIASTA RYBNIKA

z dnia 1 lipca 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego terenów przy ul. Rudzkiej w Rybniku- 

-Orzepowicach.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135) 
postanawiam, co następuje:
§ 1. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospo­

darowania przestrzennego Rybnik-Orzepowice w za­
kresie:
1) przeznaczenia terenu pod poszczególne rodzaje użyt­

kowania w liniach rozgraniczających;
2) układu komunikacyjnego określonego liniami roz­

graniczającymi oraz klasy dróg 1 ulic;
3) lokalizacji programu osiedla usługowo-handlowego 

i administracyjnego;
4) programu i lokalizacji usług podstawowych ogólno- 

miejskich;
5) warunków i zasad podanych w tekście planu.

§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Terenowej Urzędu 
Miejskiego do prowadzenia polityki lokalizacyjnej 
zgodnie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie zarządzenia, a w szczególności udzielanie 
zainteresowanym informacji o niniejszym planie szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego — powie­
rza ;ię Kierownikowi Wydziału Gospodarki Terenowej 
Urzędu Miejskiego w Rybniku.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA 
mgr T. Meisner

40

DECYZJA Nr 352/77

PREZYDENTA MIASTA GLIWIC

z dnia 20 maja 1977 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w Gliwicach przy ul. Pod­
lesie i jego podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), 
art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopnio­
wym podziale administracyjnym Państwa oraz o zmianie 
ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz, 91) art. 2 
ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jed­
norodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) oraz rozpo­
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­
dowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustala­
nia, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jedno­
rodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. 
Nr 35, poz. 242) postanawiam co następuje:
§ 1. Zgodnie z planem realizacyjnym II etapu osiedla „Pod­

lesie” w Gliwicach, zatwierdzonym decyzją GP.III-1467/ 
/75 Prezydenta Miasta Gliwic z dnia 18 lutego 1975 r., 
przenacza się pod budownictwo jednorodzinne — teren 
położony w Gliwicach pomiędzy ulicami: Podlesie, 
Jarzębinową, Leśną oraz działką 16 obrębu Szobiszo- 
wice, arkesz mapy 23 — ustalając go jako „teren bu­
dowlany”. Inwestorem bezpośrednim jest Spółdzielcze 
Zrzeszenie Budowy Domów Jednorodzinnych.

§ 2. Teren, o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem 
podziału sporządzonym przez Okręgowe Przedsiębior­
stwo Geodezyjno-Kartograficzne Zakład Terenowy 
w Gliwicach w dniu 21 maja 1976 r. z uwzględnieniem 
uwag i wniosków wniesionych przez zainteresowane 
osoby w okresie wyłożenia projektu niniejszej decyzji.

§3. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tereno­
wych planów gospodarczych zostaną wybudowane przez 
Spółdzielcze Zrzeszenie Budowy Domów Jednorodzin­
nych na koszt Urzędu Miejskiego następujące urzą­
dzenia komunalne:
1. sieć elektryczna — z terminem wykonania w latach 

1978—1982,
2. sieć wodociągowa — z terminem wykonania w latach 

1978—1982,
3. ulice — z terminem wykonania w latach 1978—1982. 

§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o ustale­
niu terenu budowlanego z wyjątkiem działek ,które 
właściciele zgodnie z art. 8 cyt. ustawy zachowali na 
własność, lub które zostały w trybie art. 9 ustawy 
nadane na własność członkom ich rodzin, przechodzą 



str. 54 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

z mocy prawa zgodnie z art. 5 ustawy na własność 
Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w ży­
cie decyzji, wolne od ciążących na nich praw rzeczo­
wych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości .które prze­
szły na własność Państwa, dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymają na podstawie przepisów 
o wywłaszczeniu nieruchomości. Rozstrzygnięcia w tym 
zakresie następują w postępowaniu administracyjnym.

§ 6. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgod­
nie z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki 
w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat.
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, 
w którym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność 
działki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkow­
nika od dnia zawarcia umowy o oddanie terenu w użyt­
kowanie wieczyste.

§ 7. Wykonanie decyzji powierza się Kierownikowi Wydzia­
łu Gospodarki Terenowej oraz Kierownikowi Rejono­
wego Zarządu Gospodarki Terenami.

§ 8. Decyzja niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA
J. Antosz

41

DECYZJA Nr 60/77

PREZYDENTA MIASTA MYSŁOWIC

z dnia 28 czerwca 1977 r.

w sprawie uzupełnienia załącznika do decyzji nr 45/76 Pre­
zydenta Miasta Mysłowic z dnia 2 lipca 1976 roku dotyczącej 
podziału miasta na strefy i ustalenia opłat z tytułu korzysta­

nia z terenów państwowych w obrębie miasta Mysłowic.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy o radach narodowych 
z dnia 25 stycznia 1958 r o radach narodowych (Dz. U. z 1975 
r. Nr 26, poz. 139), art. 7 i 23 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 22, poz. 159 i Dz. U. z 1972 r. Nr 27, poz. 193), uchwa­
ły Nr 105 Rady Ministrów z dnia 22 marca 1962 roku w spra­
wie wytycznych dla ustalenia opłat z tytułu korzystania 
z terenów w miastach i osiedlach (Monitor Polski z 1969 r. 
Nr 3, poz. 33 i Monitor Polski z 1970 r. Nr 20, poz. 166), 
uchwały Nr 393 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1962 r. 
w sprawie wytycznych dla ustalenia stawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach i osiedlach (Monitor Polski 
z 1963 r. Nr 4, poz. 14), Zarządzenia Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 15 stycznia 1966 r. w sprawie obniżenia 
stawek czynszu za dzierżawę terenów państwowych na 
urządzenia sportowe i turystyczno-wypoczynkowe (Monitor 
Polski z 1966 r. Nr 3, poz. 23) oraz zarządzenia Nr 11/77 
z dnia 14 marca 1977 roku Wojewody Katowickiego w spra­
wie szczegółowego określenia granic administracyjnych nie­

których miast w województwie katowickim ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach z dnia 15 kwietnia 1977 r. Nr 2, poz. 14 
§ 6 — postanawiam :

§ 1. Uzupełnić załącznik do decyzji Nr 45/76 Prezydenta 
Miasta Mysłowic z dnia 2 lipca 1976 r. ogłoszonej 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Katowicach Nr 5, poz. 35 z 1976 r. poprzez do­
danie do stref: śródmiejskiej, pośredniej i peryferyjnej 
nowych ulic jak w załączniku do niniejszej decyzji.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA
mgr inż. arch. K. Karawaj

ZAŁĄCZNIK Nr 1 do Decyzji nr 60/77 
Prezydenta Miasta Mysłowic 
z dnia 28 czerwca 1977 r.

1. Strefa śródmiejska:
ulice: Apteczna .Bieruta od nr 1 do kolei PKP, Blusz­
czowa, Dąbrowskiej, Dobra, Drzymały-część, Floriana, 
Francuska, Głodka-część, Hibnera, Kordeckiego od nr 1 
do skrzyżowania z ul. Malornego, Kordiana, Kowalska, 
Malornego, Niemcewicza, Nowa, Olszewskiego, Oświę­
cimska od skrzyżowania z ulicą Olszewskiego do skrzy­
żowania z ulicą Pośpiecha, Poniatowskiego, Pokoju, Poś- 

piecha, Rejtana, Sapety-część, Skargi, Ściegiennego od 
nr 1 do skrzyżowania z ulicą Wróblewskiego, Wróblew­
skiego, Wyzwolenia-część, Złocista.

2. Strefa pośrednia:
ulice: Bliska, Błędów od nr 1 do skrzyżowania z Boya-Że­
leńskiego, Bogusławskiego, Boya-Żeleńskiego, Brzechwy, 
Bukietowa, Chełmońskiego, Czerniny od nr 1 do skrzyżo­
wania z Boya Żeleńskiego, 15-go grudnia, Kmicica, Kol­
berga, Konarskiego, Kossaka od nr 1 do skrzyżowania 
z Boya-Żeleńskiego, Luksemburg, od nr 1 do skrzyżowa­
nia z Boya-Żeleńskiego i Bliską, Modrzejewskiej ,Orkana, 
Oświęcimska od skrzyżowania z ul. Techników do skrzy­
żowania z ul. Ludową, Stacyjną, Techników, od nr 1 do 
skrzyżowania z Boya-Żeleńskiego, Tyszki, Wieniawskie­
go, Wiosenna od nr 1 do skrzyżowania z ul. Techników, 
Wołodyjowskiego, Zagłoby, Zaplocie, Żabia, Żurawia.

3. Strefa peryferyjna:
ulice: Banachiewicza, Bartnicza, Bieruta od kolei PKP 
do końca, Błędów od skrzyżowania z Boya-Żeleńskiego 
do końca,Błękitna, Bursztynowa, Czerniny od skrzyżowa­
nia z ul. Bliską do końca, Dożynkowa, Dunikowskiego, 
Drzymały-część, Gamrot, Głotka-część, Głogowa, Górno­
śląska, Grabowa, Grzybowa, Hallera, Jasna, Jastrzębia, 
Kamienna,Karłowicza, Karolinki, Klonowa, Kolonia Leś­
na, Koralowa, Kordeckiego od skrzyżowania z ul. Malor­
nego do końca, Kossaka, od skrzyżowania z Boya-Żeleń­
skiego do końca, Krucza, Kurpińskiego, Kusocińskiego, 
Lipowa, Ludowa, Luksemburg od skrzyżowania z ul. 
Boya-Żeleńskiego i Bliską do końca, Łąkowa, Malczew­
skiego, Maratońska, Miodowa, Olimpijska, Orla, Osada, 
Oświęcimska od granicy miasta z roku 1975 (las) do 
skrzyżowania z ul. Olszewskiego i od skrzyżowania z ul. 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 55

Pośpiecha do ul. Techników i od skrzyżowania z ul. Lu­
dową do końca, Podłuże, Poniatowskiego od skrzyżowa­
nia z ul. Wandy do końca, Romera, Równa, Rubinowa, 
Sadowa, Sapety-część, Satelicka, Sikorskiego, Skalna, 
Sosnowa, Szaniawskiego, Ściegiennego od skrzyżowania 
z ul. Wróblewskiego do końca, Techników od skrzyżowa­
nia z ul. Boya-Żeleńskiego do końca, Turystyczna, Wandy 
Wasilewskiej, Wiosenna od skrzyżowania z ul. Techników 
do końca, Wyzwolenia-część, Zachęty, Zakole, Zgody, 
Żeńców.

42

DECYZJA Nr RBGH-8241/01/I/18/77

NACZELNIKA MIASTA I GMINY OLKUSZ

z dnia 3 czerwca 1977 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w mieście Olkuszu w rejo­
nie ulicy Mickiewicza i jego podziale na normatywne działki 

budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwu­
stopniowym podziale administracyjnym Państwa oraz o zmia­
nie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91), art. 
2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jedno­
rodzinnego i zagrodowego oraz podziale nieruchomości 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192), Rozporzą­
dzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo­
wiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczenia i podziału terenów budownictwa jednoro­
dzinnego i zagrodowego w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 35, poz. 242) — postanawiam co następuje:

§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr 54/513/71 
b. Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Olkuszu 
z dnia 7 czerwca 1971 r. przeznacza się pod budownictwo 
jednorodzinne teren położony w Olkuszu w rejonie uli­
cy Mickiewicza ustalając go jednocześnie jako „teren 
budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po­
dzielony na działki budowlane zgodnie z projektem 
podziału i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez 
Pracownię Geodezyjną w Olkuszu Okręgowego Przed­
siębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego w Katowi­
cach — Nr ks. zam. 101/76 .

§ 3. Wniesione przez zainteresowane strony uwagi, wnioski 
i odwołania w okresie wyłożenia projektu decyzji — 
rozstrzyga się w sposób ustalony decyzjami Naczelnika 
Miasta i Gminy Olkusz .

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tereno­
wych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 
6 ustawy zostaną wybudowane następujące urządzenia 
komunalne:
1. sieć elektryczna z terminem zakończenia do dnia 

31 grudnia 1981 r.

2. sieć wodociągowa z terminem zakończenia do dnia 
31 grudn;a 1981 r.

3. ulice z terminem zakończenia do dnia 31 grudnia 
1981 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decyzją 
o ustaleniu terenu budowlanego, przechodzą z mocy 
prawa na zasadach określonych w art. 5 ustawy na 
własność Skarbu Państwa po upływie 2-óch miesięcy 
od daty wejścia w życie niniejszej decyzji, wolne od 
obciążeń, za wyjątkiem działek, które właściciele 
(współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zachowali na włas­
ność lub które zostały w trybie art .9 nadane na włas­
ność członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi 

stwierdzającymi lub nadającymi własność działek.

§ 6. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które 
przeszły na własność Skarbu Państwa dotychczasowi 
właściciele (współwłaściciele) otrzymają na podstawie 
przepisów o wywłaszczeniu nieruchomości. Rozstrzyg­
nięcia w tym zakresie nastąpią w postępowaniu admi­
nistracyjnym prowadzonym przez Rejonowy Zarząd 
Gospodarki Terenami.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni 
zgodnie z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy 
w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Ter­
miny te biegną dla właściciela działki od dnia w któ­
rym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność 
działki stała się ostateczna, a dla wieczystego użyt­
kownika od dnia zawarcia umowy o oddanie w wie­
czyste użytkowanie.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Rejono­
wego Zarządu Gospodarki Terenami w Olkuszu.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

NACZELNIK MIASTA I GMINY
Z. Czerniak

43

OBWIESZCZENIE

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 30 czerwca 1977 r.

w sprawie uznawania pasiek za reprodukcyjne na sezon 
1977/1978 roku na terenie województwa katowickiego.

Na podstawie § 7 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
10 lutego 1975 r. w sprawie uznawania pasiek za zarodowe 
i reprodukcyjne (Monitor Polski Nr 6, poz. 36) ogłaszam, co 
następuje:

Decyzją Wojewody Katowickiego Nr RLS II-7042/6/8/77 
z dnia 30 czerwca 1977 r. niżej wymienione pasieki uznane 
zostały za reprodukcyjne na sezon 1977/1978 r. na terenie 
województwa katowickiego:



str. 58 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

WOJEWODA
w.z. mgr inż. H. Jędrusik 

wicewojewoda

Lp. Nazwisko i Imię Adres Nr. pasieki

1. Heiduk Walter 44-109 Gliwice 9 ul. Główna 21 R.6/76/Kt.
2. Nyc Hubert 44-109 Gliwice 9 ul. Jaracza 12 R.14/76/Kt.
3. Gubała Jan 44-100 Gliwice ul. Kosów 8/2 R.4/76/Kt.
4. Kuczmik Joachim 44-164 Gliwice 15 ul. Radomska 55 R.9/76/Kt.
5. Wiśniowski Alfred 41-900 Bytom ul. Bieruta 108b/10 R.7/76/Kt.
6. Schmidt Michał 41-900 Bytom ul. Odrzańska 109 R.19/77/Kt.
7. Langer Józef 43-200 Pszczyna ul. Prusa 5 R.10/76/Kt.
8. Broy Paweł 42-620 Nakło Śl. ul. Kościuszki 12 R.3/76/Kt.
9. Bartodziej Ernest 42-672 Wieszowa ul. Dworcowa 9 R.l/76/Kt.

10. Pośpiech Stanisław 44-313 Radlin III ul. Chrobrego 692 R.15/76/Kt.
11. Kowalski Franciszek 44-282 Czernica ul. Wolności 29 R.8/76/Kt.
12. Biegesz Wiktor 43-273 Niedobczyce III ul.Raciborska 266 R.2/76/Kt.
13. Myszor Alojzy 43-170 Łaziska Górne ul. Dworcowa 43 R.ll/76/Kt.
14. Niewiadomski Henryk 43-175 Wyry ul. Pszczyńska 57 R.13/76/Kt.
15. Chmiel Henryk 43-128 Podlesie Sl. ul. Sumów 18 R.17/76/Kt.
16. Benisz Łucja 43-100 Tychy-Wartogłowiec ul. Skotnicka 106 R.18/77/Kt.
17. Gałuszka Józef 43-100 Tychy ul. Harcerska 5/41 R.5/76/Kt.
18. Prokopowicz Władysław 44-100 Gliwice ul. Wandy 1 R.23/77/Kt.

Niżej wymienionym pasiekom cofnięto uznanie za reprodukcyjne na sezon 1977/1978 roku na terenie województwa ka-
towickiego:

Lp. Nazwisko i Imię Adres Nr. pasieki

1. Niemiec Karol 43-200 Pszczyna ul. Bednarska 9 R.12/76/Kt.
2. Czech Paweł 43-128 Podlesie Sl. ul. Saska 12 R.16/76/Kt.

44

OGŁOSZENIE

Ogłasza się, że na podstawie art. 62 ust. 1 i 2, art. 63 
ust. 1 ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo Bu­
dowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229) wydana została z up. Wo­
jewody Katowickiego decyzja Nr GT III-640/58/75 z dnia 
18 lipca 1977 r. o zakazie wykonywania samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie na mocy której, za­
kazuje się Ob .inż. Stanisławowi JURCZYKOWI urodzonemu 
20 marca 1926 r. w Olkuszu wykonywania samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie na okres do dnia 
30 lipca 1978 r. polegających na kierowaniu robotami bu­
dowlanymi z uwagi na naruszenie przepisów o nadzorze 
budowlanym.

z up. Wojewody
J. Domagała

Dyrektor Wydziału Gospodarki Terenowej

Redakcja: Urząd Wojewódzki - Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 247, tel. w. 247

Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Oplata za prenumetę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zl

Oplata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 10 zł

Opłata za ogłoszenia wynosi: cala strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zl, 1/2 strony — 105 zł, l/4strony — 90 zł, 1/8 strony — 
60 zł, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polsskim VII Oddział 
w Katowicach nr 27078-2411-139-31 sumy na zlecenie.

Cena 3,30 zł DUS 1287/77 1500 egz.


